
Página: 1 / 1

Nr.:   41/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

41/2024

24/06/2024

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO
Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco
CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2024
Inexigibilidade de licitação
41/2024 - IL
41/2024

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto a contratação da pessoa jurídica
Cintia Mara Joner, inscrita no CNPJ sob o nº 19.243.728/0001-72, e como Palestrante
do dia Deivid Freitas, por inexigibilidade de licitação, para Prestação de Serviços de
Palestra show na apresentação através de falas pontuais e reflexões com canções,
dinâmicas em grupo, jogral, lúdico para as crianças, músicas infantis e histórias, com o
compromisso de levar até o público alvo questões importantes sobre o abuso e a
exploração sexual infanto-juvenil, por meio de metáforas e personagens. O evento que
será destinado para os alunos da rede municipal e estadual de ensino de Presidente
Castello Branco, será realizado no dia 26 de junho de 2024, em um espaço público a
ser definido no município de Presidente Castello Branco/SC.

Participante: CINTIA MARA JONER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Palestra show para crianças e adolescentes contra violência e abuso

sexual, com duração de 60 a 75 minutos cada apresentação, sendo
duas apresentações no período matutino e duas apresentações no
período vespertino. - Palestra show para crianças e adolescentes
contra violência e abuso sexual, com duração de 60 a 75 minutos
cada apresentação, sendo duas apresentações no período matutino
e duas apresentações no período vespertino.

4,000 SEV 1.737,50 6.950,00

Total do Participante: 6.950,00

Total Geral: 6.950,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 13.001.08.244.0009.2008.3.3.90.00.00 R$ 6.950,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/06/2024Presidente Castello

Alexandra Schumann

Agente de Contratação

Protocolo: 6315dade-e4b8-481b-af62-ea78e6327393    Usuário: alexandraschuma    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-25T07:49:03-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-06-25T07:49:26-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




